PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.03.2016 № 203-па

О внесении изменений в постановление администрации

Тенькинского района от 29.09.2015 г. № 395-па

В связи с принятием решения Собрания представителей Тенькинского городского округа от 23.12.2015 № 61 «Об утверждении структуры администрации Тенькинского городского округа Магаданской области», с целью приведением объема финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, администрации Тенькинского городского округа Магаданской области                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы», утвержденную  постановлением администрации Тенькинского района от 29 сентября 2015 г. № 395-па  «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. Изложить в новой редакции строки Паспорта программы: «
ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа  Магаданской области» на 2016 – 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» (далее – Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы
	- Федеральный закон от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Федеральный закон от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

- Федеральный закон от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Государственная программа Магаданской области «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Магаданской области» на 2015 - 2020 годы», утвержденная постановлением Правительства Магаданской области от 05 февраля 2015 г. № 50-пп;

	Заказчик муниципальной программы
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Разработчик муниципальной программы
	Комитет экономики и стратегического развития территорий администрации Тенькинского городского округа Магаданской области

	Исполнители муниципальной программы
	- Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;

- Комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области;

- ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;

	Перечень подпрограмм                 (при наличии)
	нет

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цель Программы – совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления, уменьшение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения Тенькинского района Магаданской области.

Задачи Программы:

- строительство, обустройство и безопасное использование межпоселенческого полигона твердых бытовых отходов (далее – ТБО), соответствующего требованиям природоохранного законодательства;

- приобретение установок по обезвреживанию отходов;

- ликвидация мест несанкционированного размещения отходов;

- формирование муниципальной нормативной правовой базы в сфере обращения с отходами;

- развитие системы экологического образования и информирования населения в сфере обращения с отходами производства и потребления.

	Краткое изложение основных мероприятий муниципальной программы
	- Разработка проектной документации, выполнение инженерных изысканий по объекту «Межпоселенческий полигон ТБО в п. Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области»;

- строительство объекта «Межпоселенческий полигон ТБО  в п. Усть-Омчуг Тенькинского района Магаданской области»;

- приобретение технологических установок для обезвреживания отходов.

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования, всего – 6700,0 тыс. рублей,

в т.ч.:

- средства бюджета муниципального образования Тенькинского городского округа Магаданской области – 1950,0 тыс. рублей,

- средства областного бюджета Магаданской области –                     4750,0 тыс. рублей.

	Срок реализации муниципальной программы
	2016 – 2020 годы

	Ожидаемый социально-экономический результат реализации муниципальной программы
	- Снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду, совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области;

- ликвидация несанкционированных свалок;
- обеспеченность к 2020 году 60,0% поселков Тенькинского района условиями для размещения отходов на специально оборудованном полигоне ТБО;

- обеспечение благоприятных экологических условий для жизни населения.

Главным результатом реализации программы должно стать повышение экологической культуры жителей и общественного экологического сознания, что в дальнейшем будет способствовать повышению уровня экологической безопасности, снижения факторов экологического риска населения Тенькинского района.

	Контроль исполнения муниципальной программы
	Первый заместитель Главы администрации Тенькинского городского округа

1.2. В разделе VI «Нормативно-правовое обеспечение» внести следующие изменения:

1.2.1. абзац первый слова «район» заменить  словами «городской округ»;

1.2.2. В таблице в столбце 5 «Разработчик» слова «Отдел по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Тенькинского района Магаданской области» заменить словами «Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области»;

1.3. Раздел VIII изложить в новой редакции :

«Заказчиком Программы является администрация Тенькинского городского округа Магаданской области. Заказчик осуществляет управление реализацией Программы и несет ответственность за ее результаты. Разработчиком Программы является комитет экономики и стратегического развития территорий администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, а ответственным за исполнение   муниципальной Программы является Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа Магаданской области. Формы и методы организации управления реализацией Программы определяются заказчиком в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Исполнителями Программы являются: комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области, юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Ответственным исполнителем Программы является комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, который координирует Программу и при возникшей необходимости вносит изменения и (или) дополнения в Программу, а также обеспечивает организацию системы учета и отчетности, позволяющей обеспечить мониторинг и анализ выполнения  Программы в соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24.02.2016 № 120-па «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» и постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 02.11.2010 № 295-па «Об утверждении Порядка оценки эффективности реализации муниципальных программ, действующих на территории муниципального образования Тенькинский городской округ Магаданской области».

Строительство объекта «Межпоселенческий полигон ТБО в п. Усть – Омчуг Тенькинского района Магаданской области» будет начато после межевания и постановки на кадастровый учет вновь образованного земельного участка под размещение полигона, проведения инженерных изысканий и изготовления проектно-сметной документации по объекту.

1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016-2020 годы» внести следующие изменения:

1.4.1. строку 1.1. в графе «Наименование мероприятия» слова «район» заменить словами «городской округ»;

1.4.2. строку 2.1 изложить в новой редакции:
Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирова-ния

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2. Разработка проектно-сметной документации, проведение инженерных изысканий по объектам размещения отходов

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту «Межпоселенческий полигон ТБО

в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района»
	Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области, ЮФЛ

	2016-2017
	4500,0
	2250
	2250
	-
	-
	-
	Областной бюджет Магаданской области, бюджет МО

1.4.3. в графе 3  «Исполнитель» внести изменения:

1.4.3.1. слова «ЖКХиБ» и «ОАиГ» заменить словами «Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области».
1.4.3.2. слова «КУИ» заменить словами «Комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области».
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016-2020 годы», ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в новой редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)

	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, млн. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный
бюджет
	Иные  источники,

в том числе

	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	2016
	2250,0
	2250,0
	50,0
	2200,0

	2017
	3250,0
	3250,0
	700,0
	2550,0

	2018
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	-

	2019
	100,0
	100,0
	100,0
	-

	2020
	100,0
	100,0
	100,0
	-

_______________

1.6. В приложении  № 4 к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» внести следующие изменения:

1.6.1. в строке 1, в графе «Наименование мероприятий» слово «район» заменить словами «городской округ»;

1.6.2. столбец 23 изложить в новой редакции «Руководитель комитета ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области».
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной